



ربیعی با اشاره به مشکل انتقال ارز  
در خرید واکسن کرونا

نیپوستن به FATF

آثار خود را نشان خواهد داد

همین صفحه

توصیه فعالان صنفی به نمایندگان مجلس:  
**سفره خالی کارگران را**  
بازیچه منازعات جناحی  
خود قرار ندهید  
دسترنج ۴

ادامه اصلاحیه مجلس به طرح انتخاباتی خود:  
**روسای قوای مقننه و**  
قضائیه برای کاندیداتوری  
نیازی به **استعفا** ندارند  
سیاست ۲

عراق به جای دلار به ایران  
**جو می دهد**  
چر تکه ۳

درباره تصمیم هیجان انگیز علی کریمی  
**فدراسیون جادو می شود!**  
آدرنالین ۷

به بهانه انتشار فیلم تناثرهای علی ربیعی  
**چه کسی امیرکبیر را**  
**کشت؟**  
تاتار ۸

بازنگری در قانون اساسی «رئیس جمهور»  
رأبه جایگاه خود باز می گرداند؟

## درد کهنه سراپیدار وتدارکاتچی

وقتی روزنامه «بامداد امروز» دهم بهمن ۵۸، تنها چند روز پس از پیروزی بنی صدر به نقل از اعضای شورای انقلاب از آیت الله بهشتی گرفته تا قطب زاده نوشت که «رئیس جمهور نه قانونگذار است و نه مستقیماً در قوه اجراییه دخالت دارد و تنها از طریق نخست‌وزیر و هیأت دولت بر کار اجرایی دخالت دارد»، روزنامه «انقلاب اسلامی» هم که تربیون رسمی بنی صدر بود در یادداشتی با عنوان «باللعب» به

وقتی روزنامه «بامداد امروز» دهم بهمن ۵۸، تنها چند روز پس از پیروزی بنی صدر به نقل از اعضای شورای انقلاب از آیت الله بهشتی گرفته تا قطب زاده نوشت که «رئیس جمهور نه قانونگذار است و نه مستقیماً در قوه اجراییه دخالت دارد و تنها از طریق نخست‌وزیر و هیأت دولت بر کار اجرایی دخالت دارد»، روزنامه «انقلاب اسلامی» هم که تربیون رسمی بنی صدر بود در یادداشتی با عنوان «باللعب» به

سیاست ۲

رومینا، ریحانه، حدیث، ... و این بار شیدا!

## رگ برآمده غیرت پدران را در یابید!

شهر نوشت ۶

گزارش مرکز آمار بر تاخت و تاز تورم صحنه گذاشت:

## افزایش ۴۵ درصدی هزینه خانوارهای ایرانی

چر تکه ۳



خبر

با حضور روحانی و قالیباف برگزار شد:

## نخستین نشست مشورتی دولت و مجلس درباره بودجه ۱۴۰۰



نخستین نشست مشورتی دولت و مجلس در مورد بودجه ۱۴۰۰ کل کشور دیروز با حضور رئیس جمهوری، رئیس مجلس شورای اسلامی و اعضای ستاد اقتصادی دولت و رئیس و برخی اعضای کمیسیون تلفیق بودجه مجلس برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی در این جلسه با اشاره به حکمت و سابقه تشکیل چنین نشست‌های مشورتی میان دولت و مجلس در سال‌های گذشته گفت: هر ساله پس از تقدیم لایحه بودجه به مجلس و پیش از شروع بررسی آن در کمیسیون تلفیق، مقامات اقتصادی دولت و مسئولین تدوین بودجه در سازمان برنامه و بودجه و نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون تلفیق نشست مشترکی برگزار می‌کنند و پس از طرح مباحث مرتبط با لایحه بودجه از سوی دو طرف، نتایج بسیار سودمند و پرفایده‌ای در زمینه بررسی لایحه در صحن مجلس به دست می‌آید و باعث نزدیک شدن نگرش و نظرات دولت و مجلس در خصوص لایحه بودجه سال آینده می‌شود.

رئیس جمهوری ابراز امیدواری کرد این جلسه مشترک نیز در بررسی و تصویب لایحه بودجه در مجلس مفید و موثر واقع شود و دو طرف بتوانند با بیان نظرات و دیدگاه‌های خود و با تشریح و تبیین الزامات، اقتضانات و مولفه‌هایی که بودجه سال که باید بر اساس آن تنظیم شود، به یک اشتراک نظر برسند.

**بایلنا همراه شوید**  
خبرگزاری کار ایران



خبر

ربیعی با اشاره به مشکل انتقال ارز در خرید واکسن کرونا

## نیپوستن به FATF آثار خود را نشان خواهد داد



سختگویی دولت با تایید ضمنی برخی اظهارات در باره تاثیر نیپوستن به FATF بر خرید واکسن کرونا و ضرورت نیپوستن به FATF، گفت: امیدواریم در مجمع تشخیص مصلحت نظام در این زمینه بحث کنیم و آنچه که به مصلحت کشور است را بتوانیم تأمین کنیم. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در نشست خبری هفتگی خود که در راستای رعایت پروتکل‌های بهداشتی، به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، درباره اظهارات اخیر علی مطهری درباره خرید واکسن کرونا و ارتباط آن با FATF نیز گفت: در مورد واکسن قبلاً همکاران من در وزارت بهداشت توضیحات مفصلي ارائه دادند، در مورد انتقال پول بنا بر قوانین تحریم و قواعد FATF چندین مرحله انتقال پول با مشکل مواجه شد و باموانعی رو به رو بودیم. به طور کلی نیپوستن به FATF آثار خود را نشان خواهد داد. قبلاً نیز دولت دیدگاه خود را در این زمینه اعلام کرده بود.

**جلسات شورای هماهنگی قوا  
منظم برگزار خواهد شد**

ربیعی همچنین به برگزاری جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی در عصر دیروز پرداخت و گفت: در ابتدای جلسه ترتیبات برگزاری جلسات به طور منظم مورد توافق اعضا قرار گرفت. سپس محورهای مورد نظر مقام معظم رهبری در جلسه پیشین ستاد مطرح و در جلسه در مورد چگونگی اجرایی کردن آنها بحث و بررسی صورت گرفت. در این راستا گزارشی از اقدامات دولت برای انتشار اوراق مالی، فروش دارایی‌های دولت و نیز فروش سهام شرکت‌های دولتی، به علاوه چگونگی افزایش سرمایه‌گذاری و برخی موانع آن و نیز جهش تولید و رفع مشکل آن ارائه شد.

**استقبال دولت از انتقادات  
نسبت به بودجه ۱۴۰۰**

ربیعی در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۰ و نامه رئیس مجلس به رئیس جمهور در راستای اعمال تغییرات، اظهار کرد: ما همواره در فصل بودجه شاهد این نوع انتقادات بوده‌ایم و این سنت خوبی است که موجب شکوفایی بودجه‌سالیانه خواهد شد.

**مشکلی در تأمین ارز برای خرید  
واکسن کرونا نداریم**

سختگویی دولت در پاسخ به سوال ایستاد درباره برنامه دولت برای خرید واکسن کرونا و زمان آغاز واکسیناسیون عمومی گفت: خرید واکسن در هم جلسات ستاد کرونا و هم در جلسات هیأت دولت در حال پیگیری است. مسوولان وزارت بهداشت در هماهنگی کامل با سایر دستگاه‌های مربوطه تمام تلاش خود را از همان ابتدا اقدامات لازم برای خرید واکسن را انجام می‌دهند و مشکل ارز برای خرید واکسن مطرح نیست. وی با تأکید بر اینکه قرار داد با سازمان بهداشت جهانی پابرجاست گفت: بخشی از علت این که به سرانجام نرسید واقعاً ناشی از فشارهای تحریم و از طرف دیگر مشکلات انتقال پول بود.

گفت و گو

وکیل پایه یک دادگستری در گفت و گو با ایلنا

## مجازات اعدام، نمایش اوج انتقامجویی است



یک وکیل پایه یک دادگستری با بیان اینکه مجازات اعدام نمایش اوج انتقامجویی از مرتکب است، گفت: طبیعتاً توسل به خشونت برای سرکوب هر گونه مخالفتی حتی در بلندمدت نیز ممکن است با عدم همراهی حتی موافقین حکومت همراه باشد و لازم است به جای توسل به خشونت برای مقابله با هر گونه اظهار نظر منتقدانه یا مخالف، به تعدیل مواضع و رفع زمینه‌های انتقاد یا مخالفت پرداخته شود.

منصور رحمدل در گفت و گو با خبرنگار ایلنا در خصوص میزان بازدارندگی مجازات اعدام، اظهار کرد: به طور قاطع نمی‌توان گفت مجازات اعدام بازدارندگی مورد نظر را داشته یا نداشته است. چون علاوه بر یک شاخص حقوقی مربوط به حفظ یا حذف مجازات اعدام شاخص‌های مؤثر دیگری در قالب شاخص‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در نتیجه تحقیقات تأثیرگذاری اساسی داشته‌اند.

**به جای توسل به خشونت به رفع زمینه‌های  
انتقاد یا مخالفت پرداخته شود**

وی ادامه داد: این که مردم نگرش منفی یا مثبت نسبت به موضوعی داشته باشند صرف نظر از دیدگاه سیاسی‌شان باید به دیدگاه اجتماعی آنها نیز مراجعه کرد. به طور معمول می‌توان در مورد اعدام‌های سیاسی یا متأثر از ابعاد سیاسی مثبت یا منفی بودن دیدگاه مردم به موافقت یا عدم موافقت و در فرض بدتر به مخالفت آنان یا قرائت رسمی حکومت بستگی دارد. طبیعتاً توسل به خشونت برای سرکوب هر گونه مخالفتی حتی در بلندمدت نیز ممکن است با عدم همراهی حتی موافقین حکومت همراه باشد و لازم است به جای توسل به خشونت برای مقابله با هر گونه اظهار نظر منتقدانه یا مخالف مواضع و رفع زمینه‌های انتقاد یا مخالفت پرداخت.

رحمدل گفت: در مورد این که آیا از نظر حقوقی می‌توان مجازات اعدام را حذف کرد یا نه، باید گفت حداقل در حوزه جرائم تعزیری این امکان وجود دارد و شاید در مورد جرائم مستوجب حد یا قصاص نیز -حکومت اگر بخواهد- می‌تواند با تفسیری جدید از منابع اسلامی و تطبیق

آن با شرایط زمانی حاضر چاره اندیشی کند. این وکیل دادگستری اضافه کرد: قطعاً در حوزه جرائم تعزیری این امر می‌تواند باید گام مثبت‌تری مورد توجه حکومت قرار گیرد و حداقل می‌توان گفت این حوزه با موانع شرعی مواجه نیست. خفیف‌ترین مجازات نیز واجد صبغه انتقام است و هیچ مجازاتی رانمی‌توان بدون صبغه انتقام‌جویانه آن مورد توجه قرار داد.

این حقوقدان ادامه داد: این خشونت قانونی سال‌هاست که در جامعه دستخوش مشکلات اقتصادی و به تبع آن اجتماعی ماعمال می‌شود و مسئولان بدون توجه به عوامل زمینه ساز ارتکاب چنین جرائمی باشند هر چه تمام‌تر با آن برخورد می‌کنند.

**تعمیل در دادرسی شائبه عدول از موازین  
دادرس عادلانه و منصفانه را دنبال دارد**

این وکیل پایه یک دادگستری خاطر نشان کرد: تعمیل در دادرسی یا غیر علنی بودن آن همیشه شائبه عدول از موازین دادرسی عادلانه و منصفانه را می‌تواند به دنبال داشته باشد. این امر در مورد پرونده‌های با صبغه سیاسی بیشتر مصداق پیدا می‌کند. بدون دلیل نیست که قانون آیین دادرسی کیفری بر قانونی بودن دادرسی، بی‌طرفی و استقلال مقامات قضایی و مراجع قضایی تصریح و تأکید ورزیده است.

رحمدل افزود: اینگونه اظهار نظر ها که بعضاً برای عوام‌گرایی کیفری صورت می‌گیرد ناخودآگاه مقام قضایی و مرجع قضایی را از استقلال و بی‌طرفی خارج می‌سازد و خروج از بی‌طرفی و خدشه‌دار شدن استقلال نتیجه‌ای سالم نمی‌تواند به دنبال داشته‌باشد.